
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 2320 
ze dne  4.11.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.12.2024 zřízení oddělení specializovaných činností a koordinace                
v odboru územního rozvoje MHMP 

2.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení organizačního na oddělení 
sekretariátu v odboru územního rozvoje MHMP 

3.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení technické podpory na oddělení 
právní a ekonomické v odboru územního rozvoje MHMP 

4.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení informací o území na oddělení 
součinnosti a informací o území v odboru územního rozvoje MHMP 

5.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení projektového a metodické podpory 
na oddělení plánovacích smluv a metodické podpory v odboru územního rozvoje 
MHMP 

6.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení územně plánovacích dokumentací 
na oddělení pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací I v odboru 
územního rozvoje MHMP 

7.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení nového územního plánu                           
na oddělení pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací II v odboru 
územního rozvoje MHMP 

8.  s účinností od 1.12.2024 změnu názvu oddělení územně plánovacích podkladů                    
na oddělení pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací III v odboru 
územního rozvoje MHMP 

9.  s účinností od 1.12.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 



I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.8. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.9. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1.12.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-52855  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 2320 ze dne 4. 11. 2024 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. f) se slova: 

„UZR – odbor územního rozvoje 

• odd. organizační  

• odd. informací o území  

• odd. územně plánovacích dokumentací  

• odd. technické podpory  

• odd. územně plánovacích podkladů  

• odd. nového územního plánu  

• odd. projektové a metodické podpory“ 

nahrazují slovy: 

„UZR – odbor územního rozvoje 

• odd. sekretariátu  

• odd. právní a ekonomické 

• odd. součinnosti a informací o území 

• odd. specializovaných činností a koordinace 

• odd. plánovacích smluv a metodické podpory 

• odd. pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací I 

• odd. pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací II 

• odd. pořizování územně plánovacích podkladů a dokumentací III“. 
 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 12. 2024.  

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „Magistrát“ nebo „MHMP“) spočívající v reorganizaci odboru územního rozvoje MHMP (dále 

jen „UZR“), a to konkrétně ve vzniku nového oddělení specializovaných činností a koordinace 

a v přejmenování ostatních oddělení odboru tak, aby jejich název lépe odpovídal vykonávané činnosti 

a byl využitelnější nejen pro interní účely, ale také uchopitelnější pro veřejnost. Změny organizační 

struktury odboru nevyžadují navýšení počtu systemizovaných míst. 

Jedná se o změnu vnitřního uspořádání odboru UZR, resp. jeho jednotlivých oddělení. Důvodem 

navrhované změny je efektivnější a hospodárnější plnění svěřených úkolů v souvislosti s plným 

nabytím účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v aktuálním znění (dále jen „nový stavební 

zákon“ či „NSZ“) a též v souvislosti s aktualizovaným nařízením vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací 

ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu nutnosti stabilizace agendy 

koordinovaných závazných stanovisek, která byla NSZ zavedena, resp. rozšířena, je navrhován vznik 

nového oddělení s názvem oddělení specializovaných činností a koordinace, kam bude převedena část 

zaměstnanců z jiných oddělení z důvodu lepší koordinace této činnosti. Uvedené oddělení bude 

zároveň zodpovídat za propojení nových systémů MMR (např. Národního geoportálu územního 

plánování) a MHMP. 

Další navrhovanou změnou je přejmenování stávajícího oddělení technické podpory na oddělení právní 

a ekonomické, v němž bude sice zachována většina stávající agendy, ale dosavadní název neodpovídal 

zcela náplni činnosti tohoto oddělení. Z důvodu úbytku agendy závazných stanovisek orgánu územního 

plánování je dále navrženo přejmenování oddělení informací o území na oddělení součinnosti 

a informací o území; část zaměstnanců tohoto oddělení bude převedena mj. do nově vzniklého 

oddělení za účelem plnění nových úkolů odboru.  

Z důvodu implementace plánovacích smluv přímo do nového stavebního zákona do části územního 

plánování jako nástroje územního plánování je navrženo přejmenování oddělení projektové 

a metodické podpory na oddělení plánovacích smluv a metodické podpory, aniž by však došlo 

ke změně v současnosti vykonávaných úkolů a činností. Formálně je zároveň navrženo změnit název 

oddělení organizačního na oddělení sekretariátu, což bude lépe odpovídat logice organizační struktury 

MHMP. 

Poslední navrhovanou změnou je v návaznosti na legislativní změny katalogu prací a za účelem 

efektivnějšího procesu a užšího propojení oddělení v rámci odboru i navenek je současně navrhována 

změna v uspořádání úkolů při pořizování nástrojů územního plánování, které budou do budoucna 

rozděleny podle měřítka a podrobnosti, tj. v logice stát – kraj – obec – městská část, na rozdíl od 

původního pojetí dle jejich závaznosti. Proto je navrženo přejmenování oddělení územně plánovacích 

dokumentací, oddělení nového územního plánu a oddělení územně plánovacích podkladů na oddělení 

územně plánovacích podkladů a dokumentací I, II a III, což odpovídá členění NSZ z hlediska úkolů úřadů 

územního plánování v úrovni kraje a v úrovni obce s rozšířenou působností. Díky tomu bude možné 

efektivněji pořizovat zásady územního rozvoje a jejich změny, nový územní plán a v budoucnu jeho 

změny, územní studie, územní opatření i územně analytické podklady. Zároveň bude možné 

maximálně efektivně připravovat podklady pro politická rozhodnutí a zajišťovat i celou agendu 

v samostatné působnosti, jako je metodická podpora, plánovací smlouvy, právní služby, zastupování 

hl. m. Prahy u soudu apod. 

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 12. 2024. 


	Usnesení č.2320
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



